
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

VIEŠOJO VALDYMO GRUPĖ 

 

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS NACIONALINIAM SAUGUMUI UŽTIKRINTI SVARBIŲ OBJEKTŲ 

APSAUGOS ĮSTATYMO NR. XIII-992  2  PRIEDO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

 (TOLIAU –PROJEKTAS) 

(TAP-20-1209(4); TAIS NR. 21-18085(2)) 

 
 

2021-02-08 Nr. NV-268 

Vilnius 

 

Projekto rengėjas. Žemės ūkio ministerija. 

 

Projekto tikslas: Įgyvendinant Seimo valdybos 2020 m. birželio 2 d. sprendimo Nr. SV-S-1637 

(Dėl įstatymų projektų išvadų) 5 punktą, parengtas ir pateiktas Vyriausybės išvados dėl 

Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo Nr. XIII-992 2 priedo 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-4536 projektas. 

 

Dabartinė situacija. Seimo nariai A. S. Nausėda, A. Gaidžiūnas, A. Stančikas, K. Starkevičius, R. 

Petrauskienė, P. Čimbaras, J. Baublys ir A. Salamakinas 2020 m. vasario 26 d. parengė ir 

užregistravo Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos 

įstatymo (toliau -Įstatymas) pataisą, (įstatymo Nr. XIII-992 2 priedo pakeitimo įstatymo projektą 

Nr. XIIIP-4536) kuria pasiūlė uždarąją akcinę bendrovę „Šilutės polderiai“ įtraukti į Įstatymo  

priedu Nr. 2 nustatytą Antros kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių sąrašą.  

             Žemės ūkio ministerija tris kartus teikė Vyriausybės nutarimo projektus su siūlymu įtraukti  

uždarąją akcinę bendrovę „Šilutės polderiai“ į Antros kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių įmonių sąrašą. Šie siūlomi projektai buvo svarstyti 2020 liepos 14 d., 2020 rugpjūčio 25 d., 

ir 2020 m. spalio 20 d. Tarpinstituciniuose pasitarimuose, tačiau, pasigedus motyvuotų argumentų, 

pagrindžiančių Įstatymo priedo Nr. 2 papildymą uždarąja akcine bendrove „Šilutės polderiai“, buvo 

grąžinami rengėjui. 

              2021 m. sausio 25 d. pateiktame Projekte Žemės ūkio ministerija siūlo nepritarti 

Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo Nr. XIII-992 2 priedo 

pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIIIP-4536, kuriuo uždaroji akcinė bendrovė „Šilutės polderiai“ 

būtų įtraukta į Įstatymo  priedu Nr. 2 nustatytą Antros kategorijos nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbių įmonių sąrašą.  

 

Projekto esmė. Projektu siūloma nepritarti Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų 

apsaugos įstatymo  Nr. XIII-992  2 priedo  pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIIIP-4536, kuriuo 

siūloma uždarąją akcinę bendrovę „Šilutės polderiai“ įtraukti į Įstatymo 2 priede nustatytą Antros 

kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių sąrašą.   

                    

Derinimas.  Projektas buvo skelbtas derinti Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos projektų registravimo posistemyje, derintas su Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir 

Teisingumo ministerija, į pastabas atsižvelgta.  

         

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.   

 

https://divis.lrv.lt/divis/actDHSDocumentShow?docOid=5599f2da6e6b11eab526e3d1acfb28f0
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Dalykinio vertinimo išvada.  Nuo 2012 m. birželio 30 d. uždaroji akcinė bendrovė „Šilutės 

polderiai, priėmus 2012 m, birželio 21 d. Lietuvos strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui 

turinčių įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymo 

pakeitimo įstatymą Nr. XI-2087, nebepriskiriama prie nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių 

įmonių kategorijos, įvertinus, kad nacionalinio saugumo interesai yra pilnai užtikrinami, neturint 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbios įmonės statuso. 

        Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbios įmonės į Įstatymo 2 priedo sąrašą įtrauktos pagal 

jų vykdomos veiklos, arba jų valdomos infrastruktūros svarbą nacionaliniam saugumui. Taip pat 

pažymėtina, kad polderiai ir jų statiniai Klaipėdos ir Šilutės rajonų bei Pagėgių savivaldybėse 

nuosavybės teise priklauso atitinkamoms savivaldybėms, tad uždaroji akcinė bendrovė „Šilutės 

polderiai“ nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbią reikšmę turinčios infrastruktūros nevaldo, o tik 

prižiūri ir eksploatuoja šiuos polderius ir jų statinius. 

Atsižvelgiant į tai, siūlome atsižvelgti į 2021 m. vasario 8 d. Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės išvadoje Nr. NV-266 pateiktas pastabas ir teikti Projektą svarstyti Tarpinstituciniame 

pasitarime.   

          

Viešojo valdymo grupės patarėja                                                                   Sigita Vasiliauskienė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sigita Vasiliauskienė, tel. 8 706 63 801, el. p. sigita.vasiliauskiene@lrv.lt  

 


